Uteriq̄ querit̄ v̄n̄ venerit ille sopor: dñs ei immittit̄ tēdo soporē/aut cōtra naturā/aut fm̄ naturā illi soporē imisit̄. Si dicas q̄ cōtra naturā videt̄ falsum: q̄ Aug^o dicit q̄ dñs cōtra naturā quā ipse fecit nō opatus est. Si autē fm̄ naturā fecit fm̄ naturā non fuit somn^o nisi p̄ tibi euaporationē: sed adā tūc nō comederat: ergo ipse fm̄ naturā somnū habere nō poterat. Adhuc videt̄ falsum qd̄ dicit in littera q̄ in spiritu intellexit ad quē vsum mulier facta fuerit q̄ somn^o est ligamētū sensuū p̄ se r̄ rōnalii viriū p̄ accidens: sed ligatis rōalib; virib; impossibile est aliqd̄ intelligere: ergo nō potuit adā tūc intelligere ad quē vsum mulier esset facta. Itē si aliq̄ potētia accipit ab anteriori si inerior nō sit i actu: posterior nō erit in actu: sed rō accipit a sensu: ergo cū sensus est ligatus nō erit rō in actu: sed in somnis est sensus ligatus: ergo rō nō pōt̄ eē in actu: ergo falsum est qd̄ dicit in l̄ra. Rñsio dōm̄ q̄ adā nō doluit in separatiōe coste ab ipso cui^o multiplex assignat̄ causa: vna quā habet Aug^o: q̄ ille hoc facere potuit: q̄ cū cōdidit vt nō doleret qñ costā accepit. Alia aut̄ causa est/aut p̄eē: q̄ cū illud qd̄ in hoīe ē de sup̄fluo in diuidui: licet de necessario ip̄ei sepe ab hoīe nō t̄m̄ sine dolore: sed etiā cū delectatiōe. Et hoc qd̄ dupliciter: qñq; cū illō sup̄fluo est in quo fiat hō: sicut est semē hominis: r̄ b̄ se parat̄ p̄ nature actionē r̄ decisionē. Aliud aut̄ est nō in quo est vt fiat hō: sed vt fieri possit: vt dicit Aug^o hoc est in quo est possibilitas obedientie: r̄ hoc nō se parat̄ nisi pactū p̄mi opificis: r̄ hoc mō separata est costa in qua nō erat: vt fieret mulier: sed vt fieri posset. In semine aut̄ nō est possibilitas materialis homi; sed etiā formalis vnde in ipso est vt ex ipso fiat hō: vtrūq; autē separat̄ cū delectatiōe vt puro etiā si nō esset pectm̄ nō esset delectatio ligas ad rōnē: r̄ hoc est qd̄ dicit̄ Auicēna r̄ cōstātū q̄ natura in coitu posuit delectationē vt appeteret̄ p̄pter indigētā sp̄ei.

q̄stiuicula
Obiectio prima.

Secunda.

Tertia.

Solo.

Ad p̄mū.

Ad secūdū.

Ad obiectiōnē

Ad q̄stiuiculam.

Ad p̄mū.

Ad secūdū.

Ad tertiu.

Ad p̄mū aut̄ dicēdū q̄ sensus diuisiōis cōtinui qui facit̄ dolorē est sensus diuisiōis/siue separatiōis cōiūcti ad cōsistentiā in diuidui p̄tinentis: costa aut̄ rē nō fuit sic: sed pot^o fuit sup̄fluu idiuuidui datū ad multiplicatiōnē sp̄ei. Ad aliud dōm̄ q̄ aīa nō appetit vniri alicui nisi ei qd̄ est materia aīe: pur ip̄a est motor r̄ forma organici corporis phisici: rale aut̄ nō fuit costa: vt iā habitū est. Ad aliud dōm̄ q̄ nō euigilauit: q̄ separatio dicit̄ de causis nō incussit̄ dolorē. Ad id qd̄ v̄lteri^o querit̄ dōm̄ q̄ fm̄ naturā immisit̄ soporē. Ad id aut̄ qd̄ p̄tra obiectū dicēdū q̄ dñs creauit adā p̄ oīa p̄fectū fm̄ statū anialitatis: r̄ iō vene plene erat sanguinet̄ r̄ vasa nutritiua plena nutritiōe: r̄ ex illis p̄cessit̄ ei somnū. Ad aliud dicēdū q̄ nō semp̄ ligant̄ vires aīe rōnalis: sed qñq; magis laxant̄ in quātū aīa tūc circa alia nō occupat̄ r̄ tūc sūt̄ reuelatiōes sicut dicit̄ Num̄. 24. Qui cadit: r̄ sic aperit̄ oculi ei^o. i. qui iacet dormiēs r̄ sopiēs r̄ sic videt̄ dei visiōes: r̄ sic fuit in adā. Ad aliud dōm̄ q̄ intellect^o nō semp̄ sumit a sensu: s; pot^o qñq; sumit ab intelligētis separatis r̄ illaz̄ imp̄ssiōnes sunt in ipso: qñ circa strepitus sensuū non occupatur: r̄ hoc fit in somnis r̄ p̄cipue in sopore p̄t̄ differentiā quā quidā assignauerūt somni r̄ soporis dīcentes q̄ somnus sit quies animalii virtutū/cū intentione naturalii: sopor autē quies animalii cū intentione intellectualii.

Arti. III. De qua parte coste eua sit formata an de osse vel de carne.

Arguit po s Uidef em q carne assumpfit z costa; quia in fra dicit: Hoc noc os ex ossibz meis z caro d carne mea. Adhuc videt q melius fuisset sumere carne: qz caro erat formabilior qz os /z magis apra figuratio; ergo videt q magis debuit carne qz costa sumere. Itē mulier est mollior viro; qz de molliori materia videt fuisse sumpta; sed bo no est os: qz videt q de osse non debeat sumi. Adhuc videt q nec de osse/nec de carne sumi debuit: qa qd est actu aliqd no pot ee potētia ad illud: s; os actu est os: ergo no potuit potētia ee os: qz d osse no potuit fieri os mulieris. Adhuc qd est actu pars vna hois /no est potētia oēs pres: s; os est actu pars vna hois: qz no est potētia pres oēs: s; illud ex quo facta fuit mulier potētia fuit tota mulier: igit no debuit actu pars ee hois: sed os est actu pars vna; non q illud vnu facta est mlier: qz no debuit ee ps illa que est os. Rñso ddm q de osse facta ē z debuit fieri mulier multipli

ci de causa: qz vna causa est vt p hoc daref intelligi potētia opificis: qz etiā no tm de obediere: sed etiā d inobediēte z de duro queqz mollia pducere pr. Alia causa est: qz si de molli materia accepta fuisset nimis mollis fuisset effecta z de mollicie ei? excusata vide retur: z iō dñs mollicie cōplexiois rēpare docuit p duriciē marier: vt sit cōstantiā z continētie duriciē vltiter mulier doceret. Quare aut sumpta est de latere z no de capite vel pede magf in secūdo assigna uit rōne z hec sufficiat. Ad primū ergo ddm q no iō dicit caro ex carne q eēntialitē sit de carne sua sumpta: sed quia originaliter: quia caro pro costa repleta est z costa in carnē z alias partes mulieris trans formata. Ad aliud dicendum q licet caro formali or est qz os: tm artificinfinite virtutis vnu forma lius no est reliquo: z iō pdictis causis os z non carne sumpsit. Ad aliud ddm qz hoc habet mulier ex cōplexioe z no ex maria: vt pri? explanatū est. Ad aliud ddm qz hoc ver? est qz diu manet in actu partis illi? cui? formā habet: s; dñs trāformauit seu trāsmutauit os a forma ossis z tūc induit ei formā aliā.

Ad primū. Ad secundū. Ad tertiu. Ad quartū. Ad quintū. Arti. III. D

An adā propheticē dixit hoc nūc os ex ossibus meis z caro de carne mea. Einde querit de hoc qd dicit [Post extrasim ppheticē dixisse zē.], s. b. De rebz ei pntibz que subiacent sensui z rōni no est pphā: sed q ad hūc vsum facta fuit mulier subiavit rōni accipiēti ex sensu: ergo no dixit hoc ppheticē. Si autē dicat q pphā refert ad statū ecclesie futur? q signi ficabat in muliere videt esse falsum: qz no pparatē facta de latere christi nisi bō peccasset: qz no cognosci tur pparatio nisi cognito pctō: ergo p cognouit Adā suū casum qd negat Aug? z etiā in scdo est pbatū. Ad hoc ddm q pphā refert ad statū futur? ecclesie z no ad pntē vsum mulieris: qz ille ex discretioe se rus z rōne poterat sensibiliter cognosci. Ad hoc au tē qd cōtra obijcit ddm q no sequit: hoc no fit sine il lo: ergo no cognosci sine illo. Et ē instātia: qz linee mathematice no sunt sine mareria sensibili: z tm cognoscunt sine illa: z aīal vfe no fit sine indiuiduo: z tm cognoscit sine illo: z est fallacia psequētis. Dicit

Arguit po d Solo Obiectio Solo Ad obiecti onem.

tm aliqui q iō no p cognouit casum suū: qz no contu lit nec tenebat cōferre: qz als liberari potuit. Uidef tm mibi q etiā pōt dici q scire potuit pparationē fu turā de latere xpi: z no pscire casum: etiā si no ptulit quia mltris de causis potuit christus incarnari: z no tm pro peccato.

De duplici institutioe cōiugij. Cōiugij aut institutio duplex est: vna ante pctm ad officij facta est in paradiso vbi eet thoz? imaculatus z nuptie honorabiles ex q bus sine ardore cōciperēt: sine dolore pare rent. Altera post pctm ad remediū facta ex tra paradysum ppter illicitū motū deuitan dū. Prima vt natura multiplicaret. Secun da vt natura exciperet z vitijū cohiberet. Itā z an pctm dixit de? Rescite z multiplicamī z post pctm oibus pene hoibus p diluuiū cō sumptis. Qd vō an pctm institutū fuerit cō iugijū ad officij post pctm vero ad remediū cōcessum Aug? testat dicens: Qd sanis est ad officij egrotis est ad remediū. Infirmitas em incōtinētie que est in carne p pctm mor tua ne cadat in ruinā flagitioz: excipit hone state nuptiaz. Si vero non peccassent pimi hoies sine carnis incētiu ac feruore libidis ipsi ac successores eoz cōuenirēt. Et sicut re munerabile est aliqd bonū op? sic coitus eo rū vnus eet z remunerabilis. Quia vō pro pter pctm letalis cōcupiscētie lex mēbris no stris ibest sine qua carnalis no fit cōmittio rephēnsibilis est z malus coitus nisi excuset per bona coniugij.

An mrimoniū pōt dici plurib? vicib?. Einde querit de hoc qd dicit ibi [Coniugij aut institutio duplex est. Uidef em hoc ee fal sum: qz institutio diuina est illa a qua cōiugij accepit virtutē / sicut z oē sacramētū: s; institutio di uina efficacissima est: ergo no duplicat vel triplicat ad idē efficiendū. Prima pbat p diffinitionē sacri magistri Hugōis q dicit q est ex institutioe significās Adhuc alia sacramēta sunt magf efficacia qz istō z sufficit i eis institutio vna: ergo z in isto. Itē ad idē no multiplicat causa fm causalitatē vnā / nisi sit inefficax. Sed ad idē dicit h multiplicari institutio qz p eadē vba fit z ad eundē actū. s. ad crescere z mul tiplicari: vt patet inspiciēti litterā in duabz institu tionibz in adā z noe z filijs ei? factis: ergo institutio diuina fuit inefficax qd nephas est dicere. Itē in legibz humanis vna sola sufficit institutio sancita p impatorē: ergo mltoplus in legibz diuinis: ergo no potuit ee duplex institutio mrimonij. Cōtra hoc est qd dicit in littera. Solo ddm qz nihil pbibet idē bis vel ter vel pluries institu fm plures rōnes z ef fectus ipsi?: vnde cū mrimoniū sit in officij natu re z in remediū cōcupiscētie. Et h duplicat. s. ex actu ipo ordiato p fidē thoz? z p significatiōē sacramēti ex gratia q est ex despōsatiōē humane nature cū di uina in psona christi nihil prohibet mrimoniū sic

a b Ben. I. c Rom. 6. d Arti. v. E Arguit po Probatio. Solo

habere duas vel tres etiā institutiōes diuinas: vnā quo ad naturā fm se: aliā quo ad naturā corruptā: z tertiā fm statū nature repate p chāstū: z sic mīmonū est sacramētū inoecētie. le. z le. no. Ad primū ergo dōm q̄n institutio apte institutiōis efficac est: sed tñ ex parte nostra oportet ip̄am duplicari vel triplicari: vt sciam⁹ ip̄m esse ad plura/ z nō ad vnū: cū ista plura efficere nō possit nisi virtute institutiōis. Si autē obijciat quis dicēs q̄ vna dictōe potuit institue re dicēs: valeat matrimoniu: ad hoc tñ dicendū q̄ b nō fuit cōgruū: qz sic reuelasset hōi suā corruptionē futurā. P̄ cū successu tēporis debuit inotescere morbus z medicina: sicut dicit Nat. 5. z hui⁹ cause sunt supra assignate. Ad aliō dicēdū q̄ quedā de alijs sunt magis efficaciat: sed maior efficaciat v̄l minor nō est causa vni⁹ vel pluriū institutiōis: sed poti⁹ plura litas effectū vt dictū est. Et si arguat q̄s q̄ si istud habet plures effect⁹: ergo est magis efficac dicēdū q̄ fallit fm fallaciā figure dictōis mutādo spēm p̄dica mēti: sicut discretū in cōtinuū vel q̄si cōtinuū. Ad aliud dicendū q̄ nō multiplicat fm causalitate eandē. Ad p̄bationē autē dicendū q̄ licet repetat idē actus: nō tñ sub eisdē dispositiōib⁹: qz em̄ ip̄s estū cōcupiscētie mūdauerat cathelismus z diuisim iussi sunt intrare in archā noe z filij ei⁹ z vxores cor rū poterat timore cōcupiscētie timere non esse multi plicandū iterū gen⁹ humanū: z iō iterū p̄cipit: exce pra cōcupiscētia p̄ fidē thori z bonū sacramēti ne rue eret in p̄ceptis. Ad vltimū dicendū q̄ illa rō p̄cedit ac si virt⁹ institutiōis eēt cā vni⁹ vel pluriū institu tiōnū. Et hoc nō est verū: vt p̄ter p̄dictis.

Ad primū.

Ad secūdū.

Ad tertiu.

Ad p̄batōz

Ad quartū

Arti. VI.

Arguit p̄o q̄ nō.

20

30

40

In p̄riū p̄o

Obiectio

Solo

dir: nō est autē nisi cōmixtiō: masculus em̄ est qui ge nerat in alio ex se femine p̄prio: femina autē in se ex alio vt dicit p̄b⁹: igit videt q̄ tūc cōmixti fuissent. Idē p̄ litterā p̄z Gen. 3. q̄ cūa ade facta est in adiutoriu: cōstat autē q̄ nō in adiutoriu vite/ aut operationū: qz nō habuit indigētiā tūc hō p̄cipue cū vir viro magis cooperaret ad vitā z opationes q̄ mulier viro: ergo reliquit q̄ facta fuerit in adiutoriu generatiōis: s̄z in diuerso sexu inuare nō potuit nisi p̄ sexus cōmix tiōnē: ergo videt q̄ tūc vtrūc quo ad hoc fuisset pro pagatio. Respōsio dicendū q̄ q̄ ad cōmixtiōnē se xus idē fuisset modus p̄pagatiōis tunc vtrūc. Ad primū ergo dicendū q̄ dicit Aug. intelligit fm na turā mortaliū i statu animalī: homo em̄ fm naturā quidē semp fuit mortalis etiā in paradiso: sed p̄ gra tiā inoecētie habuit imortalitē vt disputatū inue nire q̄s p̄t in fine secūdi. Ad aliud dicendū q̄ Da ma. nō refert dissimilitudinē ad actū cōmixtiōis: sed ad cōiunctū qd est corruptio in cōceptu grauitas in impregnatiōe: z dolor in partu. Ad aliud dicēdū q̄ p̄bus loquit de incorruptibilib⁹ fm naturā: hec nō sunt nisi ea que natura elongauit a p̄trarietate z mutatiōe: z talis per naturā nō fuit homo in primo statu: sed ex gratia vt dictū est. Per idē p̄z solo ad se quēs: verū est em̄ q̄ talia naturalit⁹ incorruptibilia non querūt saluari vel multiplicari fm spēm nisi in indiuiduis.